

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 4**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099423) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 595,631,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			595,631,000	
1049	Peningkatan Manajemen Peradilan Umum			595,631,000	
1049.AEA	Koordinasi[Base Line]	73.0 kegiatan		84,500,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
1049.AEA.001	Percepatan Penyelesaian Perkara	73.0 kegiatan		84,500,000	
052	Dukungan Penyelesaian Perkara			84,500,000	
A	PERJALANAN HAKIM TIPIKOR			84,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II )			81,500,000	A RM
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 73 KEG]	146.0 OK	400,000	58,400,000	*
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 20 KEG]	40.0 OK	577,500	23,100,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			3,000,000	A RM
	- Transport KIMWASMAT [5 ORG x 4 KEG]	20.0 OK	150,000	3,000,000	*
1049.BCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	1888.0 Perkara, Berkas Perkara		437,791,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
1049.BCA.U08	Perkara Pidana yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah	1739.0 Perkara		327,296,000	
051	Pendaftaran Berkas Perkara			169,431,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			169,431,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			150,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	10.0 PRK	15,000	150,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II )			169,281,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1739.0 PRK	97,344	169,281,000	
052	Penetapan Hari Sidang			1,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,200,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			1,200,000	RM
	- Pengiriman surat Dinas, Penetapan Hari Sidang	60.0 OK	20,000	1,200,000	
053	Pengiriman surat penahanan dan perpanjangan penahanan.			2,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,800,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			2,800,000	RM
	- Pengiriman surat Dinas, Penahanan dan Perpanjangan Penahanan	140.0 OK	20,000	2,800,000	
054	Pemeriksaan di sidang pengadilan			2,660,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,660,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 4**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099423) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 595,631,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi Makan Terdakwa - Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	1.0 OK 124.0 OK	30,000 20,000	2,510,000 30,000 2,480,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Peninjauan Setempat	1.0 OK	150,000	150,000	A RM
<b>055</b>	<b>Pengiriman Petikan/Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa</b>			<b>1,050,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,050,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengiriman Surat Dinas, Petikan/Salinan Putusan	40.0 OK	25,000	1,000,000 1,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengiriman Petikan/Salinan Putusan	1.0 OK	50,000	50,000	A RM
<b>056</b>	<b>Minutasi/Upaya hukum</b>			<b>71,920,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			71,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	1054.0 PRK	68,236	71,920,000	RM
<b>057</b>	<b>Penanganan Perkara Banding di Pengadilan Tingkat pertama</b>			<b>36,850,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			36,850,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengiriman Berkas Banding, Proses Banding, Salinan Putusan	1835.0 PRK	20,000	36,700,000 36,700,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengiriman Berkas Banding - Pemberitahuan Proses Banding kepada Jaksa/terdakwa - Pemberitahuan Putusan Banding kepada jaksa/terdakwa	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	50,000 50,000 50,000	150,000 50,000 50,000 50,000	A RM
<b>058</b>	<b>Penanganan Perkara Kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat pertama</b>			<b>41,385,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			41,385,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengiriman Berkas Kasasi dan Peninjauan Kembali dan Surat Dinas Lainnya	359.0 OK	115,000	41,285,000 41,285,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 4**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
 UNIT KERJA (099423) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG  
 ALOKASI Rp. 595,631,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			100,000	
	- Pemberitahuan Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada Jaksa/terdakwa/Penasehat hukum	1.0 OK	50,000	50,000	
	- Pemberitahuan Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada jaksa/terdakwa/penasehat hukum	1.0 OK	50,000	50,000	
<b>1049.BCA.U09</b>	<b>Perkara Pidana Korupsi yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah</b>	<b>113.0 Perkara</b>		<b>102,588,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pendaftaran Berkas Perkara</b>			<b>28,280,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			28,280,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			30,000	
	- Penggandaan dan Penjiilidan berkas perkara	1.0 PRK	30,000	30,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II )			28,250,000	
	- Alat Tulis Kantor	113.0 PRK	250,000	28,250,000	
<b>052</b>	<b>Penetapan hari sidang</b>			<b>140,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			140,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			140,000	
	- Pengiriman Penetapan Hari Sidang (Kejaksaan)	5.0 OK	28,000	140,000	
<b>053</b>	<b>Pengiriman surat penahanan dan perpanjangan penahanan dan Pemberitahuan melalui Delegasi .</b>			<b>1,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			1,000,000	
	- Pengiriman surat Dinas, Penahanan dan Perpanjangan Penahanan	40.0 OK	25,000	1,000,000	
<b>054</b>	<b>Pemeriksaan di sidang pengadilan</b>			<b>12,890,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,890,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			12,890,000	
	- Konsumsi persidangan	428.0 OK	30,000	12,840,000	
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	1.0 OK	20,000	20,000	
	- Konsumsi Makan Terdakwa	1.0 OK	30,000	30,000	
<b>055</b>	<b>Pengiriman Petikan / Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa</b>			<b>1,050,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,050,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			1,000,000	
	- Pengiriman Surat Dinas, Petikan/Salinan Putusan	20.0 OK	50,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			50,000	A
	- Pengiriman Petikan/Salinan Putusan	1.0 OK	50,000	50,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 4**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099423) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 595,631,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>056</b>	<b>Minutasi/Upaya hukum</b>			<b>5,850,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,850,000	
521211	Belanja Bahan			5,850,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	117.0 PRK	50,000	5,850,000	
<b>057</b>	<b>Penanganan perkara Banding di Pengadilan Tingkat pertama</b>			<b>14,150,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			14,150,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			14,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Pengiriman Surat Dinas, Salinan Putusan, dan Berkas Perkara Banding	140.0 OK	100,000	14,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			150,000	A RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Pengiriman Berkas Banding	1.0 OK	50,000	50,000	*
	- Pemberitahuan Proses Banding kepada Jaksa/terdakwa	1.0 OK	50,000	50,000	*
	- Pemberitahuan Putusan Banding kepada jaksa/terdakwa	1.0 OK	50,000	50,000	*
<b>058</b>	<b>Penanganan perkara kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat Pertama</b>			<b>39,228,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			39,228,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			39,128,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Pengiriman Berkas/Proses/Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali dan Surat Dinas Lainnya	146.0 PRK	268,000	39,128,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			100,000	A RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Pemberitahuan Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada Jaksa/terdakwa/Penasehat hukum	1.0 OK	50,000	50,000	*
	- Pemberitahuan Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada jaksa/terdakwa/penasehat hukum	1.0 OK	50,000	50,000	*
<b>1049.BCA.U10</b>	<b>Perkara PHI (dibawah 150 juta) yang Diselesaikan di Tingkat Pertama di Wilayah Tengah</b>	<b>36.0 Perkara</b>		<b>7,907,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pendaftaran Berkas Perkara</b>			<b>3,650,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,650,000	
521211	Belanja Bahan			50,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	1.0 PRK	50,000	50,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Alat Tulis Kantor	36.0 PRK	100,000	3,600,000	
<b>052</b>	<b>Penetapan Majelis Hakim dan PP serta Penetapan Hari Sidang</b>			<b>960,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			960,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 4**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099423) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 595,631,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			960,000	
	- Pengiriman Penetapan Hari Sidang	30.0 OK	32,000	960,000	
<b>053</b>	<b>Pemeriksaan disidang Pengadilan</b>			<b>30,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			30,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			30,000	RM
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	1.0 PKR	30,000	30,000	
<b>054</b>	<b>Minutasi / upaya hukum</b>			<b>40,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			40,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	1.0 PRK	40,000	40,000	
<b>055</b>	<b>Pengiriman pemberitahuan putusan kepada para pihak</b>			<b>126,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			126,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			126,000	A RM
	- Pengiriman Salinan Putusan kepada Para Pihak	1.0 OK	126,500	126,000	*
<b>056</b>	<b>Penanganan Perkara Kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat Pertama</b>			<b>2,640,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,640,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			2,400,000	RM
	- Pengiriman Berkas Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada Para Pihak dan Surat Dinas Lainnya	20.0 PRK	120,000	2,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			240,000	A RM
	- Pemberitahuan Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada para Pihak	1.0 OK	120,000	120,000	*
	- Pemberitahuan Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada jaksa/terdakwa/penasehat hukum	1.0 OK	120,000	120,000	*
<b>057</b>	<b>Eksekusi Putusan Pengadilan</b>			<b>461,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			461,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			341,000	RM
	- Konsumsi	1.0 OK	41,000	41,000	
	- ATK	1.0 PRK	300,000	300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			120,000	A RM
	- Eksekusi Putusan Pengadilan [1 KEG x 1 ORG]	1.0 PRK	120,000	120,000	*
<b>1049.QBA</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</b>	<b>337.0 Orang</b>		<b>72,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
<b>1049.QBA.032</b>	<b>Layanan Pos Bantuan Hukum di lingkungan Peradilan</b>	<b>337.0 Orang</b>		<b>72,000,000</b>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 4

EMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
 UNIT KERJA (099423) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG  
 ALOKASI Rp. 595,631,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1049.QBA.032	Umum	337.0 Orang			
051	Pos Bantuan Hukum			72,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			72,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.136-Makassar II )			72,000,000	RM
	- Honor Advokat/Pengacara Piket [2 ORG x 2 JAM x 15 HR x 12 BLN	720.0 JL	100,000	72,000,000	
1049.QCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	2.0 Perkara, Berkas Perkara		1,340,000	
-----					
1049.QCA.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Perkara Peradilan Umum yang diselesaikan melalui Pembebasan Biaya Perkara	2.0 Perkara		1,340,000	
051	Biaya Perkara			1,140,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,140,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.136-Makassar II )			50,000	RM
	- Pengiriman Pemberitahuan/Panggilan	2.0 OK	25,000	50,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			40,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Berkas Perkara	2.0 PRK	10,000	20,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Salinan Putusan	2.0 PRK	10,000	20,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II )			750,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	15.0 PRK	50,000	750,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II )			300,000	RM
	- Honorarium untuk Ahli dan Penerjemah / Juru Bahasa untuk perkara tertentu	1.0 OK	300,000	300,000	
052	Biaya Eksekusi			200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			50,000	RM
	- Konsumsi [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	30,000	30,000	
	- ATK	1.0 PRK	20,000	20,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			150,000	RM
	- Eksekusi Putusan Pengadilan [1 ORG x 1 KEG]	1.0 PRK	150,000	150,000	

Makassar, 5 Desember 2024

- Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir



IRFAN/AHIR ARNAN, S.Pi, S.H.

NIP 198110262006041003